



Ved den ekstraordinære generalforsamling i maj 2017, blev det vedtaget at det skulle undersøges hvilke muligheder der er for at nedsætte værkets varmepris gennem investeringer i ny teknologi, eller om der mulighed en lukning.

Arbejdet er sat i gang, men er dog stødt andre udfordringer til som har krævet vores opmærksomhed.

1) Vi er i øjeblikket i dialog med selskabets advokat og revisor angående de 3 mio. Kroner som Næstved Kommune i forbindelse med likviditetsproblemerne tilbage i 2000-2002 overførte til selskabet. Opgaven med at finde ud af hvordan disse penge skal "håndteres" er besværlig gjort af at, der ikke konkret findes en aftale om hvorvidt disse penge er et lån, et kapitalindskud eller noget helt tredje. Som nævnt på den ordinære generalforsamling, er vi naturligvis nødsaget til at kende vilkår og aftaler omkring et så stort beløb. Dette arbejde pågår og der forventes at vi kan afholde forhandlingsmøde med Næstved Kommune inden så længe, og få en afklaring og/ eller en ny aftale.

2) Vores projektselskab og rådgiver har fremsendt første version på et projektoplæg i slutningen af december 2017, vi er dog ikke helt tilfredse med detaljegraden i projektoplægget, og har derfor været i dialog med DFP, som har igangsat en mere detaljeret undersøgelse. Samtidig er det nødvendigt for sikre præcise konsekvensberegninger at få en endelig aftale angående de 3 mio. Kroner fra Næstved Kommune.

3) I forbindelse med branden, gik det udovre den computer som håndterer vores SRO-anlæg, SRO-anlægget er det der styrer værkets produktion og distribution, det står til udskiftning, da det er af ældre dato og man ikke kan få sikkerhedsopdateringer til det mere. Da systemet er nødvendig for driften af værket, er vi trods vores situation nødsaget til at investerer kr. 300.000 - 500.000 i et nyt system.

4) Vi har desværre også haft en såkaldt "optimizer" der er gået i stykker. Denne er ikke nødvendig for at værket kan drifte, og vi har derfor valgt at udskyde den reparation til at en endelig beslutning om værkets fremtid er truffet.

Summen af dette gør at vi desværre ikke som ellers aftalt kan afholde en ekstraordinær generalforsamling inden udgangen af andet kvartal 2018. Vi mener simpelthen ikke at undersøgelserne er nok på plads til at vi på en generalforsamling kan træffe beslutninger omkring værkets fremtid, og vores fremtidige varmepriser på et oplyst grundlag.

Et forsigtigt estimat for afholdelse af en ekstraordinær generalforsamling vil vær maj/juni 2018. Hvis alt går som vi håber.

På vegne af bestyrelsen

Christian Olsen Bidstrup  
Bestyrelses Formand.